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Lista e mësimdhënsve të propozuar për angazhim për personelin mësimdhënës me honorar në 

Fakultetin e Sigurisë Publike, për vitin akademik 2022/23 në konkursin e shpallur më datë 

15.09.2022. 

 
I. Drejtimi: Policia dhe Inspektorati Policor 
 

Semestri IV / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

1 
Lidershipi dhe Menaxhimi i Organizatës së 

Policisë 
Obligative Dr.sc. Samedin Mehmeti 

2 Policimi dhe Autorizimet Policore Obligative Dr.sc. Muhamet Berisha 

3 Migrimi Ilegal, të Huajt dhe Azili Zgjedhore 
Mr.sc. Adrianit Ibrahimi  

Phd. Cand. 

Semestri V/ Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

4 Mjekësi Ligjore 
Rishpallet 

konkursi 
- 

Semestri VI / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

5 Terrorizmi Obligative Dr.sc. Ahmet Nuredini 

Semestri VII/ Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

6 Kundërvajtjet dhe Menaxhimi i 

Trafikut 

Obligative Mr.sc. Adrianit Ibrahimi Phd. Cand. 

 

II. Drejtimi: Doganor  
 

Semestri VII/ Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

1 Intelegjenca dhe Hetimi Obligative Dr.sc. Petrit Hajdari 

2 Kontrolli i Trafikut Rrugor Obligative Dr.sc. Yll Mehmetaj 

3 
Analiza e Rrezikut dhe Kontrolli Post - 

doganor 
Obligative Dr.sc. Mevlude Shala - Dibra 
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III. Drejtimi: Menaxhimi Emergjent  
 

Semestri V / Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

1 Sistemi i Integruar i Menaxhimit Emergjent Obligative Mr.sc.Veli Karaça 

2 
Planet Operative Emergjente / Plani i 

Reagimit Kombëtar 
Obligative Mr.sc. Muhamet Pllana 

3 Dizajnimi i Ushtrimeve 
Rishpallet 

konkursi 
- 

4 Vendimarrja në Menaxhimin Emergjent Obligative Mr.sc.Veli Karaça 

5 Menaxhimi Emergjent dhe Terrorizmi 
Rishpallet 

konkursi 
- 

6 
Teknikat e Shuarjes dhe Shpëtimi nga 

Zjarri 
Zgjedhore Mr.sc. Muhamet Pllana 

 

IV. Drejtimi: Shërbimi Korrektues dhe Sprovues  

 
Semestri IV / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

1 Siguria dhe Menaxhimi Obligative Mr.sc. Jeton Mehmetaj 

2 Masat dhe Dënimet Alternative Zgjedhore Mr.sc. Metije Ademi 

Semestri V / Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

3 Socializimi dhe Ri-integrimi Obligative Mr.sc. Adem Shala 

Semestri VI/ Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

4 Vlersimi i Rrezikut Obligative Mr.sc. Ismet Fekaj 

5 Puna në Komunitet Obligative Mr.sc. Adem Shala 

6 Menaxhimi i Situatave Emergjente Zgjedhore Mr.sc. Armend Llapi 

Semestri VII/ Dimëror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

7 
Menaxhimi i Burgut dhe Shërbimit 

Sprovues 
Obligative Mr.sc. Nebih Halili 

 
 

 

 

Semestri VI / Veror 

Nr. Lëndët Statusi Mësimdhënësi 

7 Reagimi në Fatkeqësitë Obligative Mr.sc. Muhamet Pllana 

8 Rimëkëmbja nga Fatkeqësitë  Obligative Mr.sc. Hava Zeqiri Lajçi 

9 
Sistemi i Komandës së Incidentit dhe 

Qendrat Operative Emergjente 
Obligative Mr.sc. Malë Gashi 

10 Menaxhimi i Materieve të Rrezikshme Obligative Mr.sc. Nexhat Behrami 

11 Sociologjija e Fatkeqsive 
Rishpallet 

konkursi 
- 

12 
Shëndeti Publik dhe Menaxhimi 

Emergjent 
Rishpallet 

konkursi 
- 
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Kandidatet e përzgjedhur për lëndë zgjedhore do të ftohen për nënshkrim të kontratës vetëm nëse 

lënda zgjidhet (formohet grupi) nga studentët. 

 

Këshillë juridike – kandidatët e pa kënaqur me procedurën e përzgjedhjes kanë të drejtë ankese në 

afat prej 5 dite nga data e shpalljes së rezultateve në komisionin e ankesave pranë AKSP-së.  

 

Kandidatët që kanë aplikuar dhe nuk janë zgjedhur, mund ti tërheqin dokumentet e tyre në afat prej 

30 dite kalendarike pas përfundimit të procedurave të ankesave. 

 

Me respekt: 
  

Divizioni për Burime Njerëzore- AKSP/MBP 
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